zu (1458 März 30 und kurz danach).

Nr. 5580

Bericht aus dem Jahre 1460 über die Anordnungen des NvK zur Verteilung des Chrisam und deren Befolgung.

Notiz (ca. 1460): BOZEN, StA, Codex Handlung (ehemals INNSBRUCK, TLA, Cod. 5911) f. 56^v-57^r (zur Hs. s.o. Nr. 5265 Anm. 1).

Regest: Jäger, Regesten I 315 Nr. 193f.

Item in die Cene domini d. cardinalis consecravit in Puechenstain crisma et scripsit manu sua, quod non daretur, ubi essent, qui se *usw. wie* Nr. 5579 *Z. 1 – 4* participarent. Sed isto mandato non obstante, omnibus fuit datum. Appellaciones¹⁾ enim facte erant honeste et ad papam interposite propter gravamina etc.

2 participarent: participetur Nr. 5579.

¹⁾ Nr. 5489 und 5515.